<sup>39</sup> SCHMETZER S. 84. – KGW 18 S. 571, zu Brief Nr. 1146. – KEPLER, Selbstz., S. 96.

<sup>40</sup> KGW 18 Nr. 978.10–17 (S. 174 f.), Kepler an Bernegger, Linz, 19./29.3.1624: *Sunt illi, quem dixi Baroni [Starhemberg] filii duo, Johannes Richardus et Georgius Henricus, ille 16. iste 15. annorum [...]. Magistrum habent virum sedatum, [...] qui dudum in Comitatu Tschernemlii Baronis Galliam vidit. Z. 26–31: [Starhemberg] rogandum te hoc meo stilo censuit, uti filiis suis cum Magistro Fischero et uno ministro probitatis exploratae habitationem in tuis aedibus [...] suppedites*.

<sup>41</sup> KGW 18 Nr. 983.4–5 (S. 180), Kepler an Bernegger, Linz, 10./20.5.1624: *Jamque expectamus responsa tua. Et nihilominus ituri sunt GG. DD. Starenbergii, quibus has tradere statui*. Die Barone sind in der Straßburger Matrikel nicht verzeichnet (Gustav C. KNOB, Die alten Matrikeln der Universität Straßburg 1621 bis 1793, Straßburg 1897–1902, Bd. 3: Personen- und Ortsregister, Straßburg 1902).

Salve et tu *Litteratorum* et *amicorum meorum princeps*, et *que*  
*fratellus* nre non ita pridem de ultimo *Kepleri* itinere ad  
 amicum quendam scripserat, paucis habeo. Intellexi ex *histris*  
 tuis, famam *demortij Kepleri* apud vos pervenisse.  
 Dixi iam quod scire desiderasti. Fuit nempe, *fuisset* seu!  
 fuit illa *Uranis* anima et *vixit* in terris, sed *habu* paulo  
 altius *que* de morte ipsius habeo. *Maxeris* *Comitis* nre  
*Keplerus* *manno* *Strigoso*, *duob.* *floreis* *postea* *illum* *vendidit*,  
 in *nostram* *devenit* *urbem*. *Vix* *triduum* *hic* *conmoratus*  
*cahido* *cepit* *infestari* *morbo*. *Ratus* *ipse* *primus* *fuera*,  
 se *sacro* *tantum* *igne* *ustulari*, *proinde* *susq.* *deq.* *suum* *probat*  
*morbum*. *Ubi* *major* *ferore* *urebatur*, *adhuc* *quere* *Quo* *lo*  
*peiar*, *qui* *circu* *ipsum* *erant*, *sed* *nihil* *effecerunt*. *Brevi* *n.*  
*eo* *redigebatur*, *ut* *ardore* *magis* *magisq.* *crecente*, *seipsum*  
*resciverit*. *Durante* *morbo* *non* *loquebatur* (*ut* *firi* *assol*)  
*tanquam* *animi* *compos*. *Concionatorum* *abiquo* *ipsum* *adire*,  
 et *vinida* *solacionum* *aqua* *ipsum* *refecere*. *Tandem* *meus*  
*Affinis* *Sigismundus* *Christoph.* *Domaxerus* *Minister* *Evangelicus*  
*Ratisponensis*, et *ipsum* *agonizantem* *spirituumq.* *deo* *rescissentem*  
*masule*, *ut* *quidem* *sermon* *dei* *addeat*, *consolatus* *est*. *Factum*  
*hoc* *est* *6* *die* *Novemb.* *630* *st.* *1* *horo* *honoratus* *est* *in* *caemiterio*  
*Divi* *Petri* *extra* *ciuitatem*. *Moris* *n.* *non* *est*, *ut* *intra* *maenia*  
*Lutheranaj* *sepeliatur*. *Coniorem* *funerem* *habuit* *ante* *nomina*